АДМИНИСТРАЦИЯ

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 8 октября 2025 г.  г. Анадырь                                     № 812

Об утверждении перечня муниципальных программ,

реализуемых на территории Анадырского

муниципального округа в 2026 году

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федера-

ции, постановлением Администрации Анадырского муниципального района от

6 декабря 2023 года  № 820 «Об утверждении Порядка о разработке, реализации

и оценки эффективности муниципальных программ Анадырского муниципаль-

ного района», Администрация Анадырского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый перечень муниципальных программ, реали-

зуемых на территории Анадырского муниципального округа в 2026 году.
2. Опубликовать настоящее постановление в официальном сетевом изда-

нии: интернет-портале газеты «Крайний Север» (www.ks87.ru), и разместить на

официальном сайте Администрации Анадырского муниципального района в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.anadyr-mr.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-

местителя Главы Администрации - начальника Управления финансов, эконо-

мики и имущественных отношений Администрации Анадырского муниципаль-

ного района Хамченко Н.А.

Временно исполняющий  полномочия

Главы Администрации                                                                          В.В. Бочкарев

http://www.anadyr-mr.ru/

 УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

Анадырского муниципального района

          от 8 октября 2025 г.  № 812

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных программ, реализуемых на территории

Анадырского муниципального округа в 2026 году

№

п/п

Название

муниципальной программы

Срок

реализации

Ответственный

исполнитель,

соисполнитель

1 2 3 4

1 Поддержка сельскохозяйственно-

го производства и стимулирова-

ние рынка продовольствия Ана-

дырского муниципального округа

2025-2030 гг. Администрация

Анадырского му-

ниципального рай-

она

2 Содействие развитию инфра-

структуры и благоустройство тер-

ритории Анадырского муници-

пального округа

2025-2030 гг. Администрация

Анадырского му-

ниципального рай-

она

3 Поддержка жилищно-коммуналь-

ного хозяйства в Анадырском му-

ниципальном округа

2025-2030 гг. Администрация

Анадырского му-

ниципального рай-

она

4 Развитие образования в Анадыр-

ском муниципальном округа

2025-2028 гг. Управление соци-

альной политики

Администрации

Анадырского му-

ниципального рай-

она

5 Социальная поддержка населения

Анадырского муниципального ок-

руга

2025-2028 гг. Управление соци-

альной политики

Администрации

Анадырского му-

ниципального рай-

она

6 Управление муниципальным

имуществом и земельными ресур-

сами Анадырского муниципаль-

ного округа

2024-2028 гг. Управление фи-

нансов, экономики

и имущественных

отношений Адми-

нистрации Ана-

дырского муници-

2

№

п/п

Название

муниципальной программы

Срок

реализации

Ответственный

исполнитель,

соисполнитель

1 2 3 4

пального района

7 Развитие культуры и спорта  в

Анадырском муниципальном ок-

руге

2025-2028 гг. Управление соци-

альной политики

Администрации

Анадырского му-

ниципального рай-

она

8 Поддержка хозяйствующих субъ-

ектов, осуществляющих деятель-

ность в Анадырском муниципаль-

ном округе

2019-2028 гг. Управление фи-

нансов, экономики

и имущественных

отношений Адми-

нистрации Ана-

дырского муници-

пального района

9 Управление муниципальными фи-

нансами Анадырского муници-

пального округа

2025-2028 гг. Управление фи-

нансов, экономики

и имущественных

отношений Адми-

нистрации Ана-

дырского муници-

пального района

10 Муниципальная поддержка мало-

го и среднего предпринимательст-

ва в Анадырском муниципальном

округе

2025-2028 гг. Управление фи-

нансов, экономики

и имущественных

отношений Адми-

нистрации Ана-

дырского муници-

пального района

11 Переселение граждан из аварий-

ного жилищного фонда на терри-

тории Анадырского муниципаль-

ного округа

2025-2030 гг. Администрация

Анадырского му-

ниципального рай-

она

12 Развитие территории населенных

пунктов Анадырского муници-

пального округа

2026-2028 гг. Администрация

Анадырского му-

ниципального рай-

она

3

№

п/п

Название

муниципальной программы

Срок

реализации

Ответственный

исполнитель,

соисполнитель

1 2 3 4

13 Поддержка социально ориентиро-

ванных некоммерческих органи-

заций в Анадырском муниципаль-

ном округе

2026-2028 гг. Управление фи-

нансов, экономики

и имущественных

отношений Адми-

нистрации Ана-

дырского муници-

пального района

14 Устойчивое развитие коренных

малочисленных народов Севера,

на территории Анадырского му-

ниципального округа

2024-2028 гг. Администрация

Анадырского му-

ниципального рай-

она

15 Повышение социально-бытовых

условий жизни отдельных катего-

рий граждан, проживающих на

территории Анадырского муни-

ципального округа

2026-2028 гг. Управление фи-

нансов, экономики

и имущественных

отношений Адми-

нистрации Ана-

дырского муници-

пального района

16 Профилактика терроризма и экс-

тремизма, а также минимизация и

(или) ликвидация последствий

проявления терроризма и экстре-

мизма на территории Анадырско-

го муниципального округа

2022-2028гг.  Администрация

Анадырского му-

ниципального рай-

она

17 Содействие в обеспечении жильем

молодых семей в Анадырском му-

ниципальном округе

2026-2028 гг. Администрация

Анадырского му-

ниципального рай-

она

18 Защита населения от чрезвычай-

ных ситуаций природного и тех-

ногенного характера, обеспечение

пожарной безопасности на терри-

тории Анадырского муниципаль-

ного округа

2025-2028 гг. Администрация

Анадырского му-

ниципального рай-

она

19 Охрана окружающей среды на

территории Анадырского муни-

ципального округа

2026-2028гг. Администрация

Анадырского му-

ниципального ок-

руга